
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA
UFFICI DI DIREZIONE

IL DIRETTORE

Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23 marzo 2015 e ss.

mm.ii.;

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con D.R.

n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie di

rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022 e ss.mm.ii;

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.;

Vista la nota istruttoria n.338 del 2025, relativa alla richiesta di acquisto di gadget per studenti da parte

della prof.ssa Sorice per un totale di € 1.116,00 Iva compresa e per le quali è stata individuata come

RUP la dott.ssa Carla Torella;

Vista l’indicazione del RUP, dott.ssa Carla Torella, apposta mediante annotazione al protocollo della

nota istruttoria, con cui propone l’affidamento diretto alla ditta Legatoria Rapisarda di Gangi

Carmelo, considerata l’urgenza per l’imminente chiusura contabile che comunque assicura prezzi in

linea con il mercato mercato, assicurando tempi di consegna veloci;

Visto, in particolare, l'art. 1, comma 450 della l. 296/2006 e successive modifiche, il quale dispone che

le Università sono tenute a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione, per

gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino al sotto soglia;

Considerato, comunque, che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che non è presente una

convenzione Consip per il servizio in oggetto;

Vista la prenotazione di budget n.118777 del 2025 assunte dall’Area Finanziaria;

Ritenuto opportuno non richiedere, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del Dlgs. 36/2023, la garanzia

definitiva in considerazione dell’entità del valore della fornitura;

Vista la regolarità del DURC e considerato che il RUP, dott.ssa Carla Torella, procederà alle verifiche

sul possesso dei requisiti e delle dichiarazioni rese dall'operatore economico, a campione con cadenza

semestrale, secondo quanto stabilito all'art.14 del nostro Regolamento d'Ateneo in materia di affidamenti

di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277

del 05/07/2022;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

- di affidare direttamente all’operatore economico Legatoria Rapisarda di Gangi Carmelo P. IVA

04682410875, la fornitura di cancelleria, per l’importo di € 914,75 + IVA 22%, quale operatore economico

che ha presentato un preventivo congruo e in linea con i prezzi del mercato di riferimento;



DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA
UFFICI DI DIREZIONE

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. B997DF03B4;

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata

e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP;

- la spesa grava sulla prenotazione di budget n.118777 del 2025, assunte sul codice di riclassificazione

finanziaria 15088810, COAN D15.

Il Direttore del Dipartimento

Prof. Salvatore Zappalà

SALVATORE
ANGELO
ZAPPALA'
15.12.2025
10:42:50
GMT+01:00


